.
【SHIMONOSEKI-TAICANG Line】

1-10-64 HigashiYamato-machi Shimonoseki、Yamaguchi、JAPAN
Tel:083-232-9677 Fax:083-232-6616

2019年 1月 吉日

お客様各位

蘇州下関フェリー株式会社

下関-太倉航路 新造船「UTOPIA」就航のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より蘇州下関フェリーをご愛顧頂きまして厚く御礼申し上げます。

さて弊社では既存船「UTOPIA Ⅳ」のアップグレードを図るべく、かねてより建造中でありました新造船

「UTOPIA」が昨年 10月 25日（木）に無事進水し、本年 2月上旬に就航する運びとなりました。

新造船はスロット・キャパシティの120TEU（実力)から150TEUへの増加は言うまでもなく、車輌甲板のピラーレス化・

強度強化、リーファー電源の増加により、大型貨物（オーバーゲージ）、重量貨物や温度管理を要する貨物等特殊

貨物の輸送においても、より力を発揮することになります

今後とも、より一層充実したサービスをご提供させて頂きますので、引き続きご愛顧賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

運航開始日： 2019 年 2 月 10 日（日）下関出港（Voy.No 19009W）より

UTOPIA 要目：

項　　　　目 内　　　　容

船　　　　名 UTOPIA

船舶コード 3FXP7

船　籍　港 PANAMA

船　　　　級 NK

用　　　　途 RO/RO貨物船

航行区域 遠洋（国際）

起　工　年 2018 年

国際総トン数 16,408 トン

載貨重量トン数 約3,200トン

全　　　　長 144.90m

全　　　　幅 27.00 m

航行速力（新造時） 約20.0 K'not

コンテナ数（二層上）第2甲板

40'シャーシ換算

コンテナ数（二層下）第1甲板

40'シャーシ換算

荷役装備 船尾　両舷にランプ設置

56 台
(クリアハイト　4.80m)

19 台
（クリアハイト　4.50m）

TEU換算
TEU換算　　150基
冷凍コンテナプラグ
  440V×40個、220V×10個

以上